



Bank Polski

Warszawa, 10 grudnia 2019

Stowarzyszenie
Pracownia na rzecz Wszystkich Istot
ul. Jasna 17
43-360 Bystra

Sławomir Peister

Nawiązując do pisma z dnia 20 listopada 2019 r. pragniemy podkreślić, że podobnie jak Państwo wyrażamy troskę i odpowiedzialność w zakresie ochrony środowiska w naszym kraju. Zarząd PKO Banku Polskiego dał temu wyraz sygnując Kartę Ekologicznej odpowiedzialności Przedsiębiorców i Pracodawców w Polsce. Cele Karty będą przez nas realizowane w ramach nowej strategii „PKO Bank Przyszłości”, którą ogłosiliśmy 18 listopada 2019 r. W szczególności będziemy je realizować w polityce kredytowej wobec poszczególnych sektorów i branż. Celem naszej polityki kredytowej jest finansowanie w kolejnych latach podmiotów i projektów, które podejmują działania związane z redukcją emisji szkodliwych związków do atmosfery. Tak jak to podkreślaliśmy w poprzednim piśmie aktywnie pracujemy nad realizacją działań gospodarczych zmierzających do transformacji energetycznej i będziemy wspierać w ramach zadań określających nasz statut wszelkie inicjatywy związane z poprawą warunków klimatycznych w Polsce pod warunkiem, że będą one również uzasadnione ekonomicznie.

W poczuciu odpowiedzialności za wpływ na społeczeństwo i środowisko, polityka Banku jest zbieżna z istniejącymi regulacjami w przedmiotowym zakresie na poziomie UE, m.in. związanymi z koniecznością spełnienia standardów BAT, ustaleń tzw. Pakietu Zimowego czy Porozumienia Paryskiego.

Tym samym, z uwagi na postępującą dekarbonizację podsektora wytwarzania energii w Polsce, głównym założeniem przyjętej w Banku Polityki wobec branż wysokoemisyjnych jest stopniowa zmiana struktury portfela kredytowego poprzez sukcesywne ograniczanie zaangażowania w transakcje oparte na węglu, a zwiększanie udziału transakcji wspierających źródła energii zeroemisyjne albo niskoemisyjne.

Bank koncentruje się na finansowaniu transformacji polskiej energetyki z wyłączeniem transakcji finansujących inwestycje oparte na węglu. Obszary transformacji obejmują nie tylko uruchamianie wspomnianych już zeroemisyjnych lub niskoemisyjnych źródeł produkcji energii, ale również poprawę efektywności energetycznej podmiotów o wysokiej konsumpcji energii niezbędnej do realizowanej przez nie produkcji, oraz modernizację sieci przesyłowej, aby w jak największym stopniu obniżyć utratę energii w przesyśle.

Podzielamy Państwa opinie, że cele wyznaczone w ramach Porozumienia Paryskiego wyznaczają kierunek dalszego rozwoju energetyki oraz sektora bankowego i jako takie powinny być aktywnie wspierane przez wszystkie instytucje finansowe w naszym kraju w tym przez PKO Bank Polski, lidera sektora bankowego w Polsce.

Poniżej przedstawiamy najistotniejsze założenia przyjętej w 1Q2019 przez Bank Polityki wobec wysokoemisyjnych sektorów gospodarki w okresie do 2030 roku, do których zgodnie z Polityką zaliczają się m.in. branże wydobywania węgla kamiennego i brunatnego, produkcji maszyn dla górnictwa, wytwarzanie energii elektrycznej (z wyłączeniem energii jądrowej oraz pozyskiwanej z

odnawialnych źródeł energii) i działalności uzupełniającej związanej z energetyką (przesył i dystrybucja, elektrociepłownie):

1. W zakresie branż wydobywanie węgla kamiennego i węgla brunatnego (lignitu), produkcja pieców, palenisk i palników piecowych (dot. produkcji pieców węglowych), wprowadzono strategię redukcji zaangażowania,
2. W zakresie branży produkcja energii – wprowadzono:
 - zasadę niefinansowania nowych źródeł opartych na węglu kamiennym i brunatnym,
 - redukcję zaangażowania w zakresie finansowania/refinansowania inwestycji opartych na węglu,
 - obowiązek precyzyjnego określania celu finansowania i kontroli wykorzystania środków na oznaczony cel, co tym samym oznacza ograniczanie finansowań na cele ogólne i przekształcanie ich w finansowania ESG czy dedykowane realizacji celów poprawy efektywności energetycznej, zmiany mixu energetycznego produkowanej energii oraz modernizacji sieci przesyłowych,
3. w zakresie branż okołowęglowych wprowadzono zasadę stopniowego obniżania zaangażowania i precyzyjnego określania celu finansowania oraz kontroli wykorzystania, co jest spójne z zasadami dla branż wydobywczych.


Działania te wspierane są przez konsekwentne wprowadzanie do oferty Banku produktów finansujących również działania posumentów na rynku energii odnawialnej, wszelkie działania termomodernizacyjne, budowę mieszkań i domów energooszczędnych.


Chcielibyśmy również zwrócić uwagę Państwa na drogę, jaką trzeba odbyć w zakresie transformacji energetycznej – w UE mamy przykład Niemiec czy Danii – gdzie te procesy transformacyjne trwały wiele lat i były realizowane z jednej strony z poszanowaniem środowiska, a z drugiej z zachowaniem ciągłości bezpieczeństwa energetycznego tych krajów i utrzymania niezakłóconego dostępu konsumentów i gospodarki do dostaw energii. Procesy te były finansowane zarówno przez banki krajowe, jak i instytucje multilateralne takie jak EBOR, EBI, CEB oraz ze środków własnych firm, jak i rządów i samorządów lokalnych. Tylko połączenie działań wszystkich zaangażowanych podmiotów pozwala na skuteczną zmianę mixu energetycznego i przyczynianie się do ochrony klimatu.

Bank jest ważnym, ale tylko jednym z podmiotów uczestniczących w podejmowaniu działań na rzecz ochrony środowiska. Nasze działania staramy się propagować poprzez publicznie dostępne fora dyskusyjne, konferencje branżowe, coroczne spotkania z akcjonariuszami. Standaryzujemy i rozszerzamy nasze raporty niefinansowe w zakresie Environment Social Governance zgodnie z wytycznymi UE. Naszym celem jest jak najbardziej transparentna komunikacja do rynku. Zachęcamy do śledzenia zmian i nowych informacji na naszej stronie internetowej.

Aby zachować zasadę transparentności komunikacyjnej, uprzejmie informujemy, iż upublicznimy naszą korespondencję do Państwa.

Z uwagami i szacunkami


WICEPREZES ZARZĄDU
Jakub Popierski


WICEPREZES ZARZĄDU
Piotr Mazur